山东师范大学在职人员以同等学力申请硕士学位工作通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/107/2021_2022__E5_B1_B1_

E4_B8_9C_E5_B8_88_E8_c69_107133.htm 各有关学院： 我

校2006年度同等学力人员申请硕士学位报名工作已经结束，

共招收以研究生毕业同等学力申请硕士学位在职人员154名，

现将学位申请者名单及其报名材料转你单位，请审查并签署

意见。为进一步做好今年的同等学力申请硕士学位资格审查

和接收工作，现提出以下意见： 一、资格审查与接收工作应

以国务院学位委员会学位[1998]54号文件规定的硕士学位申请

者的条件为依据，以保证学位授予质量为前提，根据申请者

的具体情况和我校的师资状况、培养能力等条件，坚持标准

，慎重地做好同等学力人员申请硕士学位的资格审查和接收

工作。各学院要组织有关学位点召开导师组会议，根据实际

情况和需要采取面试、测验、资料审核等多种方式，对申请

本专业硕士学位的同等学力人员情况进行全面审查，对申请

人是否具备培养潜力、是否同意接收等提出明确意见，并填

写《登记表》中相关栏目。 二、凡经研究生处在职教育办公

室批准，各学院同意接收，取得学位课程学习考试资格的学

员，可跟在校研究生随读或通过自学方式修读所申请专业硕

士研究生培养方案规定的全部课程。课程学习的组织工作由

各院系负责。学员较多的专业可单独开课，课程考试要与我

校同专业的在校研究生同时同卷进行，同一评分标准。各学

院根据报名人数和学员实际情况确定授课方式，并报研究生

在职教育办公室备案，在职办将在入学注册通知中予以注明

。 三、根据规定，跨专业申请学位者应补修3-4门大学本科段

主干课程。各学科根据申请者大学所学专业与申请硕士学位

专业的相关程度确定其是否为跨专业申请学位和应补修的课

程，并报研究生处审批。补修课程的学习与考试须在入学后

的第一年内完成。 四、通过资格审查的2006级同等学力申请

学位学员，将于2006年9月份到校报到，研究生处在职办公室

将统一安排入学教育，介绍我校同等学力申请学位工作的情

况和有关管理规定。届时请各学院切实做好接待工作，召开

培训会议，组织学员学习同等学力申请学位的相关规定、制

度，学习培养方案，介绍培养方式，解答学员的问题，安排

好本学期的教学工作。尤其是研究生培养方案、课程设置等

重要资料务必做到学员人手1份。具体报到时间请于8月份上

网查询。 五、各学院请于6月25日前切实做好以下工作： 1、

建立2006级同等学力学员个人档案，将签署意见的《山东师

范大学2006年以研究生毕业同等学力申请硕士学位登记表》

（2份）以及其它报名材料（毕业证、学位证、身份证）等妥

善存档。 2、填写，并报研究生处在职教育办公室。 接收在

职人员攻读、申请硕士学位是一项十分严肃的工作，关系到

我校研究生在职教育的培养质量和社会声誉，有关学院要给

予足够的重视，加强管理，以确保此项工作的顺利进行。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com